Anschlussgröße (mit M5-Innengewinde):
R 1/8* , R 1/4
* Nur für PSE570/573/574
M12-Anschluss
Drucksensor für verschiedene Medien
Schutzart: IP65
M12-Anschluss
Bis zu 3x höher als der NenndruckPrüfdruck

01* R 1/8 (mit M5-Innengewinde)
02 R 1/4 (mit M5-Innengewinde)
Bestellschlüssel
Technische Daten
Nenndruckbereich
0 Überdruck (0 bis 1 MPa)
3 Überdruck/Vakuum (-100 bis 100 kPa)
4 Überdruck (0 bis 500 kPa)
5 Überdruck (0 bis 2 MPa)
6 Überdruck (0 bis 5 MPa)
7 Überdruck (0 bis 10 MPa)
Modell PSE570 PSE573 PSE574 PSE575 PSE576 PSE577
Betriebs-
druck
Nenndruckbereich 0 bis 1 MPa -100 bis 100 kPa 0 bis 500 kPa 0 bis 2 MPa 0 bis 5 MPa 0 bis 10 MPa
Prüfdruck 3 MPa 600 kPa 1,5 MPa 5 MPa 12,5 MPa 30 MPa
Temperatureigenschaften
±2 % vom Messbereich (0 bis 50 °C)
±3 % vom Messbereich (-10 bis 60 °C)
±3 % vom Messbereich (0 bis 50 °C)
±4 % vom Messbereich (-10 bis 60 °C)
±5 % vom Messbereich (25 °C Richtwert)
Modell PSE57-02 PSE57-02-28
Medium Verwendbare Medien Gas oder Flüssigkeiten, welche die Materialien, die in Kontakt mit dem Medium sind, nicht korrodieren.
Elektri-
sche
Daten
Versorgungsspannung 12 bis 24 V DC ±10 % mit max. 10 % Restwelligkeit
Stromaufnahme max. 10 mA
Schutz Verpolungsschutz
Analog-
ausgang
Ausgang
Analogausgang: 1 bis 5 V
Ausgangsimpedanz : ca. 1 kW
Analogausgang: 4 bis 20 mA
max. Lastimpedanz:
max. 500 W (bei 24 V DC)
max. 100 W (bei 12 V DC)
Genauigkeit des analogen Ausgangs
(Umgebungstemperatur bei 25 °C) ±1,0 % vom Messbereich (für PSE570/573/574) / ±2,5 % vom Messbereich (für PSE575/576/577)
Linearität ±0,5 % vom Messbereich
Wiederholgenauigkeit (Umgebungs-
temperatur bei 25 °C) ±0,2 % vom Messbereich (für PSE570/573/574) / ±0,5 % vom Messbereich (für PSE575/576/577)
Betriebs-
umge-
bung
Schutzart IP65
Prüfspannung 500 V AC für 1 Minute zwischen Klemmen und Gehäuse
Isolationswiderstand 100 MΩ oder mehr (500 V DC gemessen mit einem Megohmmeter) zwischen Klemmen und Gehäuse
Betriebstemperaturbereich Betrieb: -10 bis 60 °C, gelagert: -20 bis 70 °C (kein Gefrieren)
Luftfeuchtigkeitsbereich Betrieb/Lagerung: 35 bis 85 % RH (keine Kondensation)
Standards CE, RoHS
Technische Daten Anschlüsse
Modell
PSE570/573/574 PSE575/576/577
01 02 02
Anschlussgröße
R 1/8
M5 x 0,8
R 1/4
M5 x 0,8
R 1/4
M5 x 0,8
Material der medien-
berührenden Teile